
Smlouva o využívání systému nakládání s komunálním 
odpadem č. 015/2017 

uzavřená mezi 

Objednatelem služby: 
Kulturní centrum LaRitma, příspěvková organizace 

Kostelní 43 352 01 Aš 

IČ: 712 94 431 DIČ: CZ71294431 Zastoupené: Mgr. Robertem Vyskočilem 

a 

Poskytovatelem služby; 
Město Aš 
Kamenná 52, 352 01 Ač 
IČ : 00253901, DIČ: CZ00253901 

zastoupené na základě zmocnění ve Smlouvě pro výkon správy služeb města Aše obchodní 

společností: 

Ašské služby, s.r.o. 

Krajkářská 11, 352 01 Aš 

IČ: 25222571 , DIČ:CZ25222571 
jednatel: Karel Škola 

Společnost je zapsána v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C,vložka 9506 

 
Pro potřeby zjednodušení uzavírání smluv, kontroly úhrady poplatků a v neposlední řadě pro 
jednodušší komunikaci mezi poskytovatelem služby a druhou stranou smluvního vztahu a k 

naplnění zákona o odpadech ě. 185/2001 Sb. Rada města Aše usnesením ě. 460 ze dne 

12.11.2001 rozhodla delegovat pravomoc uzavírat smlouvy s původci odpadu zařazeného dle 

Katalogu odpadů jako odpad podobný komunálnímu z činnosti právnických a fyzických osob 

oprávněných k podnikání o využívání systému nakládání s komunálním odpadem na společnost 
Ašské služby, s.r.o., která je oprávněna nakládat na území Města Aše s komunálním odpadem. K 

tomu město Aš a obchodní společnost Ašské služby, s.r.o. uzavřely dne 28.11.2012 Smlouvu pro 

výkon správy služeb města Aše. 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je zapojení objednatele jako původce odpadů do využívání 

systému nakládání s komunálním odpadem Města Aše, přičemž ke sjednání smlouvy je 

oprávněna společnost Ašské služby, s.r.o.. Zapojení do systému znamená: 

a) odvoz a zajištění legálního zneškodnění komunálního odpadu uskladněného v typizované 

nádobě na stanovišti dle přílohy ě. 1 k této smlouvě 

b) pronájem typizovaných nádob na shromažďování a uskladnění předmětného odpadu. 

Výše uvedené služby (činnosti) ad a), b) se poskytovatel zavazuje pro objednatele provádět a 

objednatel se zavazuje za to platit cenu dle čl. II této smlouvy. 

II. 
Cena 

1. Cena je stanovena dle platného ceníku v souladu s četností svozů a počtu respektive 

objemu typizovaných nádob - viz. příloha č. 1 k této smlouvě. 

2. Cena bude hrazena lx za čtvrtletí proti faktuře vystavené poskytovatelem, když 
splatnost je dohodnuta na 15 dní ode dne vystavení faktury. 

3. Pro případ prodlení s úhradou faktury dle čl. II bod 2 této smlouvy náleží 

poskytovateli zákonný úrok z prodlení. 



4. Ceny uvedené v příloze č. 1 jsou za období 1 kalendářního roku bez DPH. K výsledné 

ceně je tedy nutno připočítat aktuálně platnou sazbu DPH. 

5. Poskytovatel má právo cenu uvedenou v ceníku a přílohy ě. 1 jednostranně měnit. 

Tuto změnu je poskytovatel povinen písemně oznámit objednateli nejpozději do 14-ti 

dní před účinností změny. Nesouhlasí-li objednatel se změnou, je oprávněn od 
smlouvy písemně odstoupit nejpozději do účinnosti změny. 

6. Objednatel do jednoho měsíce od uzavření smlouvy uhradí vratnou kauci (zálohu) ve 

výši stanovené čtvrtletní ceny dle odst. 1. tohoto článku. V případě neuhrazení splatné 

ceny bude tato dlužná částka odečtena z kauce. V takovém případě se objednatel 

zavazuje kauci doplatit do pěti dnů od písemné výzvy. Pro případ prodlení s 

doplacením odečtené částky náleží poskytovateli zákonný úrok z prodlení. 

III. 

Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje umisťovat nádoby na přístupném stanovišti dohodnutém v 

dodatku č. 1 a je si vědom toho, že v případě znemožnění dostupnosti nádob sběrným 

vozidlem a tím popřípadě i ohrožení života a zdraví obsluhy tohoto vozidla, nebude 

služba poskytnuta, ale bude fakturována, neboť znemožnění její realizace je v tomto 
případě na straně objednatele. To platí zejména pro zimní období, kdy musí být 

přístup zajištěn odklizením sněhu popř. náledí. 

2. Objednatel se zavazuje nepoužívat pronajaté nádoby pro jiné účely, než k 

uskladňování komunálních odpadů. V případě, že dojde porušením tohoto závazku k 

poškození nebo zničení nádoby, zavazuje se objednatel uhradit plnou pořizovací cenu 
nádoby. To platí i při ztrátě nádoby. 

3. Objednatel nebude do nádob ukládat nevhodné věci, které by mohly poškodit nádobu 

nebo sběrné vozidlo popřípadě ohrozit zdraví či život obsluhy (suť, zemina, sklo, jedy 

atp.), popřípadě přetěžovat tímto odpadem nádoby. Objednatel v této souvislosti 

prohlašuje, že si je vědom práva poskytovatele požadovat od objednatele při porušení 
těchto závazků odpovídající náhradu škody případně dalších plnění s tím 

souvisejících. 

4. Objednatel se pro případ, že si od poskytovatele pronajímá typizovanou nádobu, 

zavazuje okamžitě oznámit její případné poškození sběrným vozidlem nebo jeho 

obsluhou. V případě, že tuto skutečnost neohlásí neprodleně, bude poskytovatel 
předmětné poškození považovat za způsobené objednatelem s důsledky z toho 

plynoucími.  



IV. 
Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Tato smlouva končí: a) výpovědí kterékoli ze smluvních stran bez udání důvodu s s 

jednoměsíční výpovědní lhůtou, když výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, v němž druhá strana výpověď obdržela, b) odstoupením 

od smlouvy ze strany poskytovatele, kterému právo odstoupit od smlouvy vzniká v 

případě, že se objednatel dostane do prodlení se zaplacením dvou po sobě jdoucích 

faktur, c) odstoupením od smlouvy ze strany objednatele dle ěl. II bod 

5. této smlouvy, d) písemnou dohodou smluvních stran. 
3. Odstoupení a výpověď musí být vždy doručeny druhé smluvní straně v písemné podobě, 

jinak jsou neúčinné. 

V. 
Ustanovení společná a závěrečná 

1. Změny a doplňky k této smlouvě lze uzavírat pouze po dohodě smluvních stran a to v 
písemné podobě. 

2. Tato smlouvaje smlouvou nepojmenovanou (§ 269 odst. 2 obch. zák.). Smluvní vztah a 

otázky smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými předpisy, zejména zákonem ě. 

513/1991 Sb., Obchodní zákoník ve znění platných předpisů a zákonem č. 185/2011 Sb., 

zákon o odpadech ve znění platných předpisů. 
3. Tato smlouvaje platná podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

4. Zástupci obou smluvních stran prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají vážně a za svobodné 

vůle 

 

 
 

 

 

V Aši dne 01.04.2017 

 
 

 

 

……………………………………..    ………………………………. 

  objednatel       poskytovatel 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkem : 

 
Příloha č.1 ke ”Smlouvě o využívání systému nakládání s komunálním odpadem 

 

15 100.00 Kč 

Strana 1 

č.smlouvy: 015/2017 objednatel: Kulturní centrum LaRitma   

Stanoviště Nádoba Počet Odv. Období Cena Celkem 

Aš, Kostelní 43 Kontejner 1100 I 1 1 15 100.00 15 100.00 
 


	Smlouva o využívání systému nakládání s komunálním
	odpadem č. 015/2017
	Objednatelem služby:
	Poskytovatelem služby;

	I.
	Předmět smlouvy
	Cena

	III.
	Povinnosti objednatele
	IV.
	Ukončení smlouvy
	V.
	Ustanovení společná a závěrečná


